(1) persolvant (T.) - (2) reddant (C. T.) - (3) supponque (C.) - (4) Ugolinum 
(C. T.). • (5) pilosis (C.). Nell'originale c'è una lacerazione . .  (6) henrici igolini 
Cotenatis (T). Cotenatii (Z) . .  ( 7) petitione (Z). - (8) hominis (C) hominum (T). 
• (9) firma teneant (T) firma teneatur (Z.) . .  (H}) curia a (C.). - (,H) nolunt (Z). -
(12) cavallo (T.) - clabello (Z.). - 0,3) de (S.T.Z.). - ('14) Cartàmessa (T.) -
( 1'5) Zenonis (C. T. Z.) - ( 1,6) Rubbolu (C.). - (1117) Muzia (T.) . .  (118) quitavalle 
etc. (T.) - (19) TURCHI, Camerinun sacrum / App. XL VII. Le frasi sottolineate 
sono state soppresse nella stampa del Turchi. - (210) conquesti... rationabiliter. -
( 21) tunc plebes. - (212) èxtingantur. 
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et exilis, cum v.ri prioratus eccl.ia memorata duximus uniendam / cum omnibus 
iuribus et rationibus ipsius plebis concessis per nos d.ce v.re eccl.e baptismatis 
collatione et omnium aliorum spiritualium/nec non et temporalium provisione 
usu et recuperatione si sint ab aliquo vel ab aliquibus personis indebite occupata 
vel alienata / reservatis siquidem Camerin. eccl.ie no bis nostrique succesoribus 
que plebanus d.ce plebis attigii facit et facere consuevit et sui antecessorinbus n.ris 
runt et facere consueverunt d,ce Camerin. eccl.e nobis et antecessorinbus n,ris 
silicet quartam partem decimarum et mortuariorum nec non procurationes ratione 
visitationum receptiones alias in expensis I n.ri et familiarium n.rorum .n.rorum
que successorum et familiarium eorum sicut alie p,lebes et plebani earum reci
pere/ consueverunt nos et familiares n. ros antecessore·s n. ros et eorum familiares 
correctiones synodaticos denarios subsidia sive provisiones que pro tempore pe• 
tentur a nobis n.risque successoribus ratione d.ce plebis et suarum capellarum 
a vobis v. risque/successoribus sicut ab aliis plebibus et plebanis n.ri Ep.atus ra• 
tione sui et capellarum suarum ita quod ea que fient per vos et successores v.ros 
de p. dictis nobis et successorihus n.ris ratione d,ce plebis non miscebuntur cum 
hiis que /ient nobis et successoribus n.ris per/vos et successores v.ros ratione 
eccl.ie v,ri prioratus ut omni confusione remota in sola plebani plebis/memorate 
institutione sit differentia et non in alio ex eo quod non in plebe d.ce eccl.ie v.ri 
prioratus per nos unite nos/reducentes ex nunc secundum tenorem huius (1) pri• 
vilegii ecc.iam d.ce plebis attigii in Cappellam v.ri prioratus eccl.ie nos et n.ri/suc• 
cessores nullatenus instituemus plebanum aliquo tempore. Capelle vero et Capel
lani d.ce plebis nec non parrocchiani / earum sic teneantur eccl.ie v.ri prioratus 
vobis v.ris successoribus sicut tenebantur d.ce plebi et plebano d.ce/plebis in sa• 
cramentis eccl.ie ac aliis omnibus quibus C apellanis canonice presentatis possit 
vester prior munus confirmationis/ conferre visitare et corrigere per se vel per 
alium de v.ro Capitulo tam in spiritualibus quam in temporalibus/ipsarum ec
cl.ar'um male dispositis vel neglectis et non aliter reservatis nichilominus dompno 
Nicolao nunc plebano/d.ce plebis omnibus iuribus pertinentibus ei ratione d.ce 
plebis donec advixerit eo vero cedente vel ,decedente/omnia predicta ratione d.ce · 
unionis memorate pleiois per nos facte cum eccl.ia ( 2) v.ri prioratus vobis et v.ris 
successoribus/perpetuo maneant illibata ita tamen quod eccl.ie v.re utilitate pen
sata (•3•) et ut per hoc populi fabriani parcatur laboribus/baptisma ·et ius omne 
baptismatis ecc. ie ad eccl.iam v.ram· ex nunc duximus totaliter transferendum 
apprehendendi et/retinendi liberam possessionem eiusdem pZebis rerum et iurium 
ad eam spectantium vobis et v.ris successoribus auct, propria facultate concessa 
et ut possessio huiusmodi apud ipsos priorem Canonicos et eccl.iam prioratus 
fabriani inconcussa f.irmitate permaneat volumus et mandamus ut plebanus ipse 
prioribus et Canonicis et eccl.ie memo rate det/ et solvat pro plebe et rebus eius 
XII denariorum ravennatium et anconitanorum annuatim in festo s.ci Venantii 
pro annua pensione. Que omnia/supradicta per nos n.rosque successores et per 
vos v.rosque subcessores volumus perpetuo inviolabiliter observari (4,); Nulli 
ergo/omnino ho.i.um liceat hanc presentem paginam n.re unionis concessionis et 
subiectionis infringere vel ei ausu temerario contrahire. Si quis autem hoc ( 5) 
attemptare presumpserit indignationem omnipotentis dei beatorumque ap.lorum 
t)etri/ et paul.i s.corum martinlm Venantii Anastasii Porphirii et sotiorum eorum 
et beatorum confessorum Leontii/ Ansuini pontiificum et victorini et sotiorum 
ipsorum et n.ram se noverit incursurum. Et ad huius rei fidem et/ce)'.titudinem 
pleniorem hanc paginam n.re unionis subiectionis et concessiohis n.ri sigilli mu• 
nimine iussimus/ro,borari. 

Datum Camerini VI die exeunte settembris pontificatus D.ni lnnocentii pp. 11111 
"'nno XI/Ep.atus n.ri anno tertio. 

(1) ipsius. - (2) ecclesiam . •  (,3,) prefata. • (4) asservari. - (·5) hac. 
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t N os Guill.s dei et ap.lica · gra. Camerin. Ep.s p. d.cam fecimus unionem et 
ipsam sigilli n.ri munimine iussimus roborari. 

t Ego Ofredutius Camerin. archidiaconus p. d.ce unioni consensi et o. i. a su' 
prad. a approbavi et manu pp.a suscripsi. 

Ego Jacobus Camerin. Canonicus p. d.ce unioni consensi et ea prop.a manu 
suscripsi. 

Ego }oh.es Camerin. Canonicus p. d.ce unioni consensi et o. i: a suprad.ca ap: 
probans manu p.a subs. 

Ego Ramboctus Camerin. Canonicus p. d.ce unioni consensi et manu p.� subs. 
Ego Cotenatius Camerinensis Canonicus p. d.ce unioni consensi et propria manu 

mbscripsi. 
Ego Lambertus Camerin. Canonicus p. d.ce unioni consensi et manu p.a sub. 
Ego Corradus Camerin. Canonicus p. d,ce unioni consensi et manu p.a subsss. 
t Ego dompnus Scagnus Camerin, canonicus p; d.ce unioni consensi et manu 

p.a subscripsi. 
t Ego dompnus Joh.s de pddua Camerin, canonicus p. d,ce unioni consensi et 

manu propria subscripsi (1). 
Nello stesso archivio è conservata. anche una copia di questo decreto, esemplata 

del notaio Ofreduccio il 4 ottobre 1.2:5,6 nel palazzo episcopale di Camerino, su 
petizione del capitolo di. S. Venanzo. 

III 
1311,  3 novembre - Camerino 

Le prime costituzioni capitolari 
(Arch. cap. di. S . .V en. perg. n. 378) 

In dei no. i. e Am. · Annò eirtsdem nativitatis inill.o GCC undecimo/Indictione' 
nona t. p. e d.ni Clementis pp·. quinti. Infrascripte snnt/constitutiones facte et 
condite per Reverendum er ptovidùm virùm d.num/Guarinùni priorem d.num 
Franciscum d.num Bonaccursurù Guarin/(uin d.nnm)/çolum et d.nUm Vanneni 
canònicos et cap. lum can/(onicortim)/eccl.ie · sancti Venantii de Fahriano p.ro 
statu et .. ./tante d.ce ecclie àc et'iam cori-ècte ét supplete / per venerabilem· virum 
d.num Berardum mise (ratione divina) / Cam; ep. m. 

Rubrica de hiis qui ad mi'ssani con(ventualem) ... 
Ut debita diligentia in divinis officiis habeàtui- et neglig(entia)/vigilimti studio 

expèllatur statuimus ac inreparabili et perpet/ ( ùò dura)/tura constitutione fir• 
mamus quod tam prior quam ceteri canonaci conven/triali · niisse a principio usque 
ad aùgùus dei debeant interesse et · qui cessaverit modo non sèrviret p. d.co illo 
màne panem de eccl.ia p. d.ca non/sumat.